
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€54.900,00 2023 CE 502020106 Servizi di Assistenza informatica Ing. Paola Brazzoduro SI

€54.900,00 2024 CE 502020106 Servizi di Assistenza informatica Ing. Paola Brazzoduro NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso comporta uno
scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. CLAUDIA CURCI Ing. PAOLA BRAZZODURO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore:Dott. GIUSEPPE ANTONACCI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. n. 50/2016, nonché ai sensi dell'art.
51 del D.L. n. 77/2021 convertito in Legge 29 Luglio 2021 n. 108, del servizio di infrastruttura di virtualizzazione
basata sul sistema server "Nutanix" per le esigenze della Asl Roma 1 per 12 mesi sino a 30 giugno 2024 - Operatore
economico: Var Group  S.p.A. - Spesa complessiva: € 90.000,00 IVA esclusa, corrispondente ad € 109.800,00 IVA
inclusa - CIG 99238750B9

Centro di Costo: BD07

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.12 pagine di cui n.
6 pagine di allegati

Il Commissario Straordinario

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica, Programmazione e Controllo di Gestione con la
sottoscrizione del presente atto attesta la coerenza della dichiarazione riferita alla spesa, di cui al presente
provvedimento del "funzionario addetto al controllo del budget", rispetto alla delibera n.23 del 17/01/2023.



                                                              

  

IL DIRETTORE U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 
 

VISTA        la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è 
provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 
a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e 
dal DCA n. 606 del 30.12.2015; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio TOOO13 del 5 aprile 2023 con il quale è stato 

nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. Giuseppe 
Quintavalle; 

 
        l’atto di autonomia aziendale approvato con Deliberazione n. 1153 del 17 dicembre 2019, 

approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 2020 e pubblicato 
sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento 
Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di 
Comunicazione; 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale dell’ASL Roma 1, 

approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA la Delibera n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
VISTO  il D.LGS. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” nel quale è previsto, all’art. 

226 comma 2, che a decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi 
dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 
continuano ad applicarsi ai procedimenti in corso e che per procedimenti in corso, rientrano, 
tra gli altri, le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura 
di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista 
efficacia; 

 
PREMESSO CHE con Delibera del Commissario Straordinario n. 8 del 07.01.2022 è stato affidato, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., l’ampliamento del sistema 
server “Nutanix” in uso presso il CED Aziendale – P.O. San Filippo Neri della Asl Roma 1; 

 
 l’attuale infrastruttura “Nutanix” è costituita da 6 blocchi e 12 nodi complessivi, su 

hardware Supermicro NX-8035-G7 e copre un sistema complessivo di 379 macchine virtuali 
attive; 

 
le macchine virtuali hanno subito una crescita di oltre il 50% dal 2022 ad oggi; 

 
 nella situazione sopra delineata, il sistema complessivo del server “Nutanix”, composto da 

633 Ghz di CPU, 5.9TB e 200TB di Storage, è in forte sofferenza, in particolare dal punto di 
vista della RAM e della CPU; in particolare, sono rese difficoltose azioni di manutenzione e 



 

 

aggiornamento di software e firmware e, quindi, sono rilevabili rischi di sicurezza e di 
continuità operativa (dovuto a picchi non gestibili di CPU e RAM); 

 
l’Azienda ha aderito all’Avviso Pubblico multimisura 1.1 e 1.2 “Infrastrutture digitali e 
abilitazione al cloud” - ASL/AO (marzo 2023) – Missione 1 Componente 1 PNRR – 
NextGenerationEU,  e avviato le relative attività di definizione dei piani tecnici di migrazione 
di dati e servizi verso soluzioni cloud qualificate e/o infrastrutture della pubblica 
amministrazione adeguate; in ossequio alle previsioni del Polo Strategico Nazionale, l’inizio 
delle migrazioni è previsto per la seconda metà del 2023 con termine delle attività entro la 
fine del 2025; 

 
 nelle more delle suddette attività di migrazione, stanti le criticità e sofferenze di cui alle 

premesse precedenti, è necessario espandere l’infrastruttura “Nutanix” con ulteriori n. 4 
nodi per un periodo di 12 mesi; 

 
TENUTO CONTO  che l’art. 51, comma 2, n. 2.1 della legge 29 luglio 2021, n. 108 Conversione in legge, con 

modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, recante <<Governance del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure>> prevede l’affidamento 
diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i 
servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 
139.000 euro;  

 
CONSIDERATO CHE    per quanto sopra richiamato, si è ritenuto opportuno attivare un “ordine diretto ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. n. 50/2016, nonché ai sensi dell’art. 51 del D.L. n. 
77/2021 convertito in Legge 29 Luglio 2021 n. 108, tramite il portale 
www.acquistiinretepa.it, alla ditta Var Group  S.p.A. del servizio di infrastruttura di 
virtualizzazione basata sul sistema server “Nutanix” per le esigenze della Asl Roma 1 per 12 
mesi sino 30 giugno 2024 per una spesa complessiva pari a € 90.000,00 IVA esclusa, 
corrispondente ad € 109.800,00 IVA inclusa (All. 1); 

 

   che a fronte di una ricerca comparativa effettuata sul portale www.acquistinretepa.it 
l’offerta della società Var Group S.p.A. risulta l’unica offerta economicamente congrua 
(All.2); 

 
   l’ordine diretto sul portale www.acquistiinretepa.it è stato effettuato prima della data di 

efficacia del D.lgs. 36/2023; pertanto, ai sensi dell’articolo 229, comma 2, del D.lgs. 36/2023 
alla presente procedura si applica il previgente “Codice dei contratti pubblici” di cui al D.lgs. 
n. 50/2016;  

   
RITENUTO           di contabilizzare l’importo derivante dal presente provvedimento pari ad € 109.800,00 Iva 

inclusa come segue: 
- € 54.900,00 Iva inclusa – C.E. 502020106 – “Servizi di assistenza informatica” – Bilancio 

2023; 
- € 54.900,00 Iva inclusa – C.E. 502020106 – “Servizi di assistenza informatica” – Bilancio 

2024; 
 
   opportuno considerare che lo scostamento negativo derivante dall'impegno del presente 

atto è riferito al budget provvisorio del 2023 approvato con delibera n. 23 del 17/01/2023 

http://www.acquistiinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistiinretepa.it/


 

 

e non anche al budget definitivo determinato dal concordamento regionale, in quanto non 
ancora adottato dalla Regione Lazio; 

 
   di nominare come DEC (Direttore Esecuzione del Contratto) il Sig. Sergio Scaramuzzino della 

UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione nei cui confronti non sussistono 
situazioni di conflitto di interesse ex art. 42 D. Lgs. n. 50/2016; 

 
ATTESTATO CHE  il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
PROPONE 

 

Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 
 
di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, nonché ai sensi dell’art. 51 del D.L. n. 
77/2021 convertito in Legge 29 Luglio 2021 n. 108, alla società Var Group S.p.A. il servizio di infrastruttura di 
virtualizzazione basata sul sistema server “Nutanix” per le esigenze della Asl Roma 1 per 12 mesi sino 30 giugno 
2024, tramite il portale acquisti della Pubblica Amministrazione - www.acquistinretepa.it al costo complessivo pari 
a € 90.000,00 IVA esclusa, corrispondente ad € 109.800,00 IVA Inclusa;  

 
di imputare l’importo complessivo di € 109.800,00 Iva inclusa sul 502020106 – “Servizi di assistenza informatica” 
come segue: 
- € 54.900,00 iva inclusa – C.E. 502020106 – “Servizi di assistenza informatica” – Bilancio 2023; 
- € 54.900,00 iva inclusa – C.E. 502020106 – “Servizi di assistenza informatica” – Bilancio 2024; 
 
di indicare per la Direzione dell’esecuzione del contratto (DEC) del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 101 del 
D.lgs. n.50/2016, il Sig. Stefano Scaramuzzino della UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione; 
 
di incaricare il Dirigente proponente, ad avvenuta adozione della presente delibera, di predisporre tutti gli atti 
conseguenti e necessari per dare avvio al contenuto di cui al presente provvedimento, ivi comprese le relative 
notifiche e/o comunicazioni all’Operatore Economico interessato; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione; 
 
 
Il Responsabile del procedimento      Il Direttore ad interim della U.O.C.                               Il Direttore  
                                                                 Sistemi e Tecnologie Informatiche          Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
                                                                             e di Comunicazione 
        Ing.  Claudia Curci        Ing. Paola Brazzoduro          Ing. Paola Brazzoduro 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

IN VIRTÚ dei poteri previsti: 

- dall’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii; 

http://www.acquistinretepa.it/


 

 

- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 
 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00013 del 5 aprile 
2023; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 
indicata; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo 
per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive 
modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 
 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto l’ “Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lett. b) del D.lgs. n. 50/2016, nonché ai sensi dell’art. 51 del D.L. n. 77/2021 convertito in Legge 29 Luglio 2021 
n. 108, del servizio di infrastruttura di virtualizzazione basata sul sistema server “Nutanix” per le esigenze della Asl 
Roma 1 per 12 mesi sino 30 giugno 2024 – Operatore economico Var Group  S.p.A. - Spesa complessiva: € 90.000,00 
IVA esclusa, corrispondente ad € 109.800,00 IVA inclusa – CIG 99238750B9” e conseguentemente, per i motivi e 
le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, nonché ai sensi dell’art. 51 del D.L. n. 
77/2021 convertito in Legge 29 Luglio 2021 n. 108, alla società Var Group S.p.A. il servizio di infrastruttura di 
virtualizzazione basata sul sistema server “Nutanix” per le esigenze della Asl Roma 1 per 12 mesi sino 30 giugno 
2023, tramite il portale acquisti della Pubblica Amministrazione - www.acquistinretepa.it al costo complessivo pari 
a € 90.000,00 IVA esclusa, corrispondente ad € 109.800,00 IVA inclusa;  

 
di imputare l’importo complessivo di € 109.800,00 Iva inclusa sul 502020106 – “Servizi di assistenza informatica” 
come segue: 
- € 54.900,00 iva inclusa – C.E. 502020106 – “Servizi di assistenza informatica” – Bilancio 2023; 
- € 54.900,00 iva inclusa – C.E. 502020106 – “Servizi di assistenza informatica” – Bilancio 2024. 

 
di indicare per la Direzione dell’esecuzione del contratto (DEC) del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 101 del 
D.lgs. n.50/2016, il Sig. Stefano Scaramuzzino della UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione; 
 
di incaricare il Dirigente proponente, ad avvenuta adozione della presente delibera, di predisporre tutti gli atti 
conseguenti e necessari per dare avvio al contenuto di cui al presente provvedimento, ivi comprese le relative 
notifiche e/o comunicazioni all’Operatore Economico interessato; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione; 
 



 

 

Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Giuseppe Quintavalle  
Firmata digitalmente 



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7320438
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 318084

Iniziativa/Bando Beni

Nr. Procedura 318084

Codice ident. Gara (CIG) 99238750B9

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto MePa

Data creazione 27/06/2023 11:33

Giorni per accettazione 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento Non annullabile a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 7320438

4

-1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

ASL ROMA 1Ente acquirente

Ufficio UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE

13664791004Codice fiscale Non presenteCodice univoco ufficio IPA

Indirizzo sede BORGO SANTO SPIRITO, 3

Città 00100 - ROMA(RM)

Recapito telefonico +390677308114

Email claudia.curci@aslroma1.it

Claudia Curci / CF: CRCCLD72L42F839MPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 318084 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7320438

ALLEGATO 1



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7320438
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 318084

Var Group S.p.A.

Partita Iva

Recapito telefonico

50053 - EMPOLI(FI)Città

05719988

Indirizzo sede

03301640482

Ragione Sociale

SPA

I.LOTTI@VARGROUP.ITEmail

VIA PIOVOLA N. 138

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

BORGO SANTO SPIRITO, 3, ROMA(ROMA)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

BORGO SANTO SPIRITO, 3, ROMA(ROMA)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

0

Se hai necessità di allegare un
documento all'ordine utilizza questo
spazio

Non presente

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

No

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 318084 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7320438

ALLEGATO 1



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7320438
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 318084

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

Infrast_Nutanix
_VG

Servizio di noleggio di
infrastruttura di
virtualizzazione basata su
Nutanix per 12 mesi

€ 90000,00/pezzo 1 22 % € 90000,00

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 109800,00Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 19800,00

€ 90000,00

Totale sconti applicati

3 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 318084 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7320438

ALLEGATO 1



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7320438
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 318084

Codice articolo produttore: Infrast_Nutanix_VG - Nome commerciale: Servizio di noleggio di infrastruttura di
virtualizzazione basata su Nutanix per 12 mesi - Descrizione tecnica: server per montaggio a rack 19 pollici -
Processore: Intel - Installazione inclusa: NO - CPV: 48820000-2 - Prezzo: 90000,00 - Unità di vendita: pezzo - Area di
consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo fornitore: Infrast_Nutanix_VG - Immagine: vargroup..png - Marca:
Supermicro - Tempo di consegna: 20 giorni lavorativi - Lotto minimo per unità di vendita: 1 pezzo - Disponibilità
minima garantita: 20 pezzo - Garanzia aggiuntiva prevista: NO - Assistenza aggiuntiva prevista: NO - Allegato:
var group per asl roma 1 per noleggio infrastruttura nutanix of23-021048-0 del 22.06.2023.pdf - Tipo contratto:
acquisto - Tipo dispositivo: server per montaggio a rack 19 pollici - Presenza processori installati: SI - Processore:
Intel - Sistema operativo presente: NO - Installazione inclusa: NO - Memoria RAM presente: SI - Memoria RAM:
2000 GB - Altezza (Unità standard da rack): 4 u - Numero di processori installabili: 8 - Numero di processori
installati: 8 - Numero di Hard Disk installabili: 48 - Presenza Hard Disk installati: SI - Numero di Hard Disk
installati: 24 - Capacità Hard Disk installati: 12 TB - Disponibilità benchmark: NO - Codice CPV: 48820000-2:
Server

Servizio di noleggio di infrastruttura di virtualizzazione basata su Nutanix per 12

Infrast_Nutanix_VG

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO PRINCIPALE

Dettaglio articoli

4 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 318084 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7320438

ALLEGATO 1



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7320438
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 318084

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del
Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi
composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documento di ordine
è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

5 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 318084 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7320438

ALLEGATO 1



 

ASL ROMA 1 
Sede Legale 
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma 

www.aslroma1.it  
P.iva 13664791004 

Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
e-mail:  uocsti@aslroma1.it 
 

 

 
DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
     
 
 
 
        
        
          
OGGETTO: dichiarazione congruità. 

 
  
 

In riferimento all’offerta della società Var Group S.r.l. per l’affidamento del servizio di infrastruttura di 

virtualizzazione basata sul sistema server “Nutanix” per le esigenze della Asl Roma 1, per 12 mesi, per un costo 

complessivo di € 90.000,00 IVA esclusa, corrispondente ad € 109.800,00 IVA inclusa, si dichiara che l’offerta 

risulta essere congrua sia dal punto di vista economico che tecnico e risponde alle esigenze di sicurezza 

informatica aziendale.       

 

         U.O.C. Sistemi e Tecnologie Informatiche 

                             e di Comunicazione 
             Responsabile del Procedimento 

   Ing. Claudia Curci 

 

 

ALLEGATO 2

mailto:uocsti@aslroma1.it

		2023-07-10T09:47:45+0000
	CLAUDIA CURCI


	DELRGNUM: 616
	DELRGDAT: 08/08/2023
		2023-07-17T15:35:38+0200
	CLAUDIA CURCI


		2023-07-19T09:30:27+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-07-19T09:30:58+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-07-19T09:32:02+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-07-19T16:35:09+0200
	MIRELLA PERACCHI


		2023-08-07T13:42:00+0200
	ROBERTA VOLPINI


		2023-08-07T16:30:45+0200
	GENNARO D'AGOSTINO


		2023-08-08T13:52:01+0200
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




